
 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 
 

Limbažos     2020. gada 26. martā 
 
Sēde sasaukta plkst. 15.00 
Sēdi atklāj plkst.15.00 
 
Darba kārtība: 
1. Informācija par Limbažu novada domes 27.02.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 
2. Par izmaiņām Sociālo un veselības jautājumu komitejas un Teritorijas attīstības komitejas sastāvā. 
3. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.01.2020. Atzinuma par būves pārbaudi Nr. BIS-

BV-19.9-2020-958 (8.12.1/20/02) elektrotīklam īpašumā “Skaļumi”, Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, apstrīdēšanu. 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Katvaru 
pagasts). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 
pagasts). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Pāles pagasts). 
7. Par Limbažu novada domes 2013.gada 25.jūlija lēmuma “Par E.R. iesniegumu (īres līguma 

grozīšana, Limbažu pilsēta” (sēdes protokols Nr.14, 3.§) atcelšanu.  
8. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu, Skultes pagasts. 
9. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 
10. Par speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta). 
11. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas - dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas 
īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

12. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”  

13. Par finansējuma piešķiršanu pašvaldības autoceļa “Birznieki – Draužas” km 0.0-0.5 seguma 
remontam. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 
Investīciju plāna 2020.-2022.gadam apstiprināšanu. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu draudzes „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projekta 
„Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. 

16. Par tehnisko projektu norakstīšanu. 
17. Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
18. Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
19. Par nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
20. Par nekustamā īpašuma “Zaļkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
21. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 4.februāra Maksāšanas paziņojuma par nekustamā 
īpašuma nodokli 2020.gadam, Nr. 20-4032 apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu (adrese). 



2 
 
22. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošo 254/1364 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 

“Līgotnes A”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66640050025, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0260, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 
daļas, 0,057 ha platībā, iznomāšanu.  

24. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0147, Kalmes, Pāles pagastā, Limbažu 
novadā, daļas iznomāšanu. 

25. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 00285, Lāses-14, Vidrižu pagastā, Limbažu 
novadā, iznomāšanu un atsavināšanas iespēju. 

26. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1661, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 
0,06 ha platībā, iznomāšanu. 

27. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1609, „Garumi 2”, Umurgas 
pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

28. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6668 001 0441 un 6668 001 0442, Pāles pagastā, 
Limbažu novadā, iznomāšanu. 

29. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 00270, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 
daļas iznomāšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
31. Par autoceļa B7-38 “Ferma Piļļi” posma izslēgšanu no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts 

ar tos raksturojošiem rādītājiem”. 
32. Par projekta „Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā un Augstrozes Lielezerā” īstenošanu. 
33. Par projekta „Āsteres ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” īstenošanu. 
34. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 20.decembra lēmumā "Par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu  izcenojumiem" (protokols Nr.23, 26.§).  
35. Par Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 
36. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014. gada 27. februāra lēmumā "Par Pāles pamatskolas 

maksas pakalpojumu izcenojumiem" (protokols Nr.4, 54.§). 
37. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centram 

ietves izbūvei. 
38. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenajai bibliotēkai jaunas 

datortehnikas iegādei. 
39. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu darba 

telpas remontam. 
40. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “ALDA” Limbažu Lielezera 

pludmales laipu remontam.  
41. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Skultes pirmsskolas izglītības iestādei 

“Aģupīte” izlietņu iegādei. 
42. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 

nolikuma grozījumiem. 
43. Par Limbažu novada pašvaldības kultūras izglītības iestādes “Melngaiļa sēta” nolikuma 

apstiprināšanu 
44. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu 

Lielezerā 2020. – 2024.gadā” apstiprināšanu. 
45. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Āsteres ezerā 2020. – 2025.gadam” apstiprināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
Nr.6668 004 0117 atsavināšanu par brīvu cenu. 

47. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumā “Par deleģējuma līguma 
slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu Komunālserviss”” 
(protokols Nr.2, 14.§). 



3 
 
48. Par nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6688 

003 0119, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
49. Par nekustamā īpašuma „Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 

0108, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  
50. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 

0069, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  
51. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu. 

52. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

53. Par projekta „Pāles un Ārciema kapsētu digitalizācija” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” projektu 
konkursā. 

54. Par Limbažu Bērnu un jauniešu centra vasaras nometni “Vasara 2020”. 
55. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020. gada 23. janvāra sēdes lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada pašvaldības policijai, Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolai un Limbažu novada pašvaldībai” (protokols Nr.2, 19.§). 

56. Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 
ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 
aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

57. Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 
58. Par uzkrājumu palielināšanu nedrošajiem (šaubīgajiem) debitoru parādiem. 
59. Par autoceļa C2-16 “Lejassinči -Inte” izslēgšanu no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts ar 

tos raksturojošiem rādītājiem”. 
60. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 
61. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādēm un nodaļām 

minimālās darba algas likmes celšanai. 
62. Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu. 
63. Informācijas. 
 
Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  
 
Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 
 
Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta 
OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, 
Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS.  
 
Sēdē nepiedalās deputāti: Agris BRIEDIS (ārkārtējās situācijas dēļ), Andris GARKLĀVS 
(ārkārtējās situācijas dēļ). 
 
Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu 
novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu 
nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vecākā klientu 
apkalpošanas speciāliste Evija CILINSKA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs 
Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore 
Anna SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, 
Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas 



4 
 
anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Limbažu 
novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Sandra ROMEIKO, SIA “Vēberes Komunālserviss” jurists 
Ilgvars KVANTS, SIA “Vēberes Komunālserviss” komunālinženieris Juris RAMBA, SIA “Limbažu 
komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS, Limbažu novada pašvaldības aģentūras 
“ALDA” direktors Jānis REMESS. 
 
Sēdi ieraksta audioformātā. 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 
iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 
“1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai.  
2. Par atļauju Dzintrai Dzenei savienot amatus.  
3. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 
4. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai. 
5. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2020.gadā Limbažu novadā. 
6. Par krīzes skarto nozaru (kurām sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu 

situācija) atbalsta pasākumiem Limbažu novadā. 
7. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās 
palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības viedokļa sniegšanu par likumprojektu "Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums".”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 
“1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai.  
2. Par atļauju Dzintrai Dzenei savienot amatus.  
3. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 
4. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai. 
5. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2020.gadā Limbažu novadā. 
6. Par krīzes skarto nozaru (kurām sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu 

situācija) atbalsta pasākumiem Limbažu novadā. 
7. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās 
palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības viedokļa sniegšanu par likumprojektu "Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums".” 

 



5 
 
Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 
1. Informācija par Limbažu novada domes 27.02.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 
2. Par izmaiņām Sociālo un veselības jautājumu komitejas un Teritorijas attīstības komitejas sastāvā. 
3. Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.01.2020. Atzinuma par būves pārbaudi Nr. BIS-

BV-19.9-2020-958 (8.12.1/20/02) elektrotīklam īpašumā “Skaļumi”, Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, apstrīdēšanu. 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Katvaru 
pagasts). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 
pagasts). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Pāles pagasts). 
7. Par Limbažu novada domes 2013.gada 25.jūlija lēmuma “Par E.R. iesniegumu (īres līguma 

grozīšana, Limbažu pilsēta” (sēdes protokols Nr.14, 3.§) atcelšanu.  
8. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu, Skultes pagasts. 
9. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta). 
10. Par speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta). 
11. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas - dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas 
īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

12. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”.  

13. Par finansējuma piešķiršanu pašvaldības autoceļa “Birznieki – Draužas” km 0.0-0.5 seguma 
remontam. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 
Investīciju plāna 2020.-2022.gadam apstiprināšanu. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu draudzes „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projekta 
„Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. 

16. Par tehnisko projektu norakstīšanu. 
17. Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
18. Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
19. Par nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
20. Par nekustamā īpašuma “Zaļkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 
21. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 4.februāra Maksāšanas paziņojuma par nekustamā 
īpašuma nodokli 2020.gadam, Nr. 20-4032 apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu (adrese). 

22. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošo 254/1364 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
“Līgotnes A”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66640050025, nodošanu bez 
atlīdzības valsts īpašumā. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0260, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 
daļas, 0,057 ha platībā, iznomāšanu.  

24. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0147, Kalmes, Pāles pagastā, Limbažu 
novadā, daļas iznomāšanu. 

25. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 00285, Lāses-14, Vidrižu pagastā, Limbažu 
novadā, iznomāšanu un atsavināšanas iespēju. 

26. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1661, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 
0,06 ha platībā, iznomāšanu. 

27. Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1609, „Garumi 2”, Umurgas 
pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

28. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6668 001 0441 un 6668 001 0442, Pāles pagastā, 
Limbažu novadā, iznomāšanu. 

29. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 00270, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 
daļas iznomāšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 



6 
 
31. Par autoceļa B7-38 “Ferma Piļļi” posma izslēgšanu no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts 

ar tos raksturojošiem rādītājiem”. 
32. Par projekta „Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā un Augstrozes Lielezerā” īstenošanu. 
33. Par projekta „Āsteres ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” īstenošanu. 
34. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 20.decembra lēmumā "Par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu  izcenojumiem" (protokols Nr.23, 26.§).  
35. Par Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 
36. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014. gada 27. februāra lēmumā "Par Pāles pamatskolas 

maksas pakalpojumu izcenojumiem" (protokols Nr.4, 54.§). 
37. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centram 

ietves izbūvei. 
38. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenajai bibliotēkai jaunas 

datortehnikas iegādei. 
39. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu darba 

telpas remontam. 
40. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “ALDA” Limbažu Lielezera 

pludmales laipu remontam.  
41. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Skultes pirmsskolas izglītības iestādei 

“Aģupīte” izlietņu iegādei. 
42. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 

nolikuma grozījumiem. 
43. Par Limbažu novada pašvaldības kultūras izglītības iestādes “Melngaiļa sēta” nolikuma 

apstiprināšanu. 
44. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu 

Lielezerā 2020. – 2024.gadā” apstiprināšanu. 
45. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Āsteres ezerā 2020. – 2025.gadam” apstiprināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
Nr.6668 004 0117 atsavināšanu par brīvu cenu. 

47. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumā “Par deleģējuma līguma 
slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu Komunālserviss”” 
(protokols Nr.2, 14.§). 

48. Par nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6688 
003 0119, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par nekustamā īpašuma „Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 
0108, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

50. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 
0069, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

51. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 
2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu. 

52. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

53. Par projekta „Pāles un Ārciema kapsētu digitalizācija” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” projektu 
konkursā. 

54. Par Limbažu Bērnu un jauniešu centra vasaras nometni “Vasara 2020”. 
55. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020. gada 23. janvāra sēdes lēmumā “Par finansējuma 

piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada pašvaldības policijai, Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolai un Limbažu novada pašvaldībai” (protokols Nr.2, 19.§). 



7 
 
56. Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 
ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās 
aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem. 

57. Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 
58. Par uzkrājumu palielināšanu nedrošajiem (šaubīgajiem) debitoru parādiem. 
59. Par autoceļa C2-16 “Lejassinči -Inte” izslēgšanu no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts ar 

tos raksturojošiem rādītājiem”. 
60. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 
61. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādēm un nodaļām 

minimālās darba algas likmes celšanai. 
62. Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu. 
63. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai.  
64. Par atļauju Dzintrai Dzenei savienot amatus.  
65. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 
66. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai. 
67. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2020.gadā Limbažu novadā. 
68. Par krīzes skarto nozaru (kurām sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies finanšu 

situācija) atbalsta pasākumiem Limbažu novadā. 
69. Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās 
palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

70. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

71. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

72. Par Limbažu novada pašvaldības viedokļa sniegšanu par likumprojektu "Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums". 

73. Informācijas. 
 

1.§ 
Informācija par Limbažu novada domes 27.02.2020. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 
27.02.2020. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 
 

2.§ 
Par izmaiņām Sociālo un veselības jautājumu komitejas un Teritorijas attīstības komitejas 
sastāvā 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada domes deputāta Mārtiņa Aizpurieša iesniegumu par deputāta 
mandāta nolikšanu (saņemts 26.02.2020. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/1186), Limbažu novada domes 
10.03.2020. sēdes lēmumu „Par deputāta Mārtiņa Aizpurieša deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms 
termiņa” (protokols Nr.7, 1.§) un Limbažu novada Vēlēšanu komisijas 11.03.2020. sēdes lēmumu 
„Par deputāta Mārtiņa Aizpurieša deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms laika” (protokols Nr.2, 1.§), ar 
kuru viņa vietā stājies Agris Briedis, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
10.punktu, 50.pantu, 54.panta pirmo daļu, 55.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 



8 
 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atbrīvot Mārtiņu Aizpurieti no Sociālo un veselības jautājumu komitejas un Teritorijas attīstības 

komitejas locekļa pienākumiem. 
2. Sociālo un veselības jautājumu komitejas sastāvā ievēlēt deputātu Agri Briedi. 
3. Teritorijas attīstības komitejas sastāvā ievēlēt deputātu Agri Briedi. 

 
 

3.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.01.2020. Atzinuma par būves pārbaudi Nr. 
BIS-BV-19.9-2020-958 (8.12.1/20/02) elektrotīklam īpašumā “Skaļumi”, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā, apstrīdēšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās I. Kvants, S. Romeiko 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 14.¹ panta, 62. panta pirmo daļu, 65.panta pirmo daļu, 81.panta otrās 
daļas (1.-5.punktiem), likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 
daļas 3.punktu, otro daļu, 45.panta pirmo daļu, Būvniecības likuma 14.panta trešo un ceturto daļu, 
18.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” 30.punktu, 2. Pielikumu, Ministru kabineta 30.08.2014. noteikumu Nr.573 
“Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi” 4., 5., 9., 10., 11., 16., 
89.punktu, 3. Pielikumu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atstāt spēkā Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 23.01.2020. Atzinumu par būves pārbaudi 

Nr. BIS-BV-19.9-2020-958 (8.12.1/20/02) elektrotīklam īpašumā “Skaļumi”, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 
ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 
Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Katvaru 
pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 18.02.2020. (sēdes protokols 
Nr.4, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 
novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 
palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 
deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 
Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 
Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



9 
 

 
1. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni pagarināt 

dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa 
(adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 
pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 
Blumeram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  
 
 

5.§ 
Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 
Viļķenes pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 18.02.2020. (sēdes protokols 
Nr.4, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 
novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 
palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 
deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 
Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 
Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 
2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram.  
4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  
 

 
6.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Pāles pagasts) 
Ziņo D. Zemmers 

 
Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 18.02.2020. (sēdes protokols 
Nr.4, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, atklāti 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 



10 
 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

 
1. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju Gitu Kārnupi noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 

iepriekšējā īres līguma nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 
īrēšanu uz 3 gadiem. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 
pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 
Blumeram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  
 
 

7.§ 
Par Limbažu novada domes 2013.gada 25.jūlija lēmuma “Par E.R. iesniegumu (īres līguma 
grozīšana, Limbažu pilsēta” (sēdes protokols Nr.14, 3.§) atcelšanu  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 18.02.2020. (sēdes protokols 
Nr.4, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 2.panta pirmo un otro daļu, 
5.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atcelt Limbažu novada domes 2013.gada 25.jūlija lēmumu „Par E.R. iesniegumu (īres līguma 

grozīšana, Limbažu pilsēta” (protokols Nr.14, 3.§). 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram.  
3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 
 

8.§ 
Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu, Skultes pagasts 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2020. (sēdes protokols 
Nr.5, 12.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 
novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 
palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 
deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 



11 
 
Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 
Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Pilnvarot Skultes pagasta pārvaldes vadītāju Aināru Liepiņu pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 
2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram.  
4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 
 

9.§ 
Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis ziņo, ka nepieciešams noņemt sociālā dzīvokļa statusu 
dzīvoklim (adrese). 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2020. (sēdes protokols 
Nr.5, 14.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 
4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram.  
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 
 

10.§ 
Par speciālistam izīrējamās telpas statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis informē, ka atbrīvojies vienistabas dzīvoklis (adrese). Ierosina 
noteikt speciālistam izīrējamās telpas statusu šim dzīvoklim un izīrēt to personai no dzīvokļu 
pieprasītāju uzskaites rindas (kvalificēts speciālists). 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2020. (sēdes protokols 
Nr.5, 15.§) priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 
noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 
24.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



12 
 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Noteikt speciālistam izīrējamās telpas statusu neizīrētam vienistabas dzīvoklim (adrese). 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 

Blumeram.  
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 
 

11.§ 
Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas - dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas 
īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2020. (sēdes protokols 
Nr.5, 16.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.2 
panta otro daļu un 21.3 panta pirmo un otro daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 
noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 
14.2., 24.3, 24.5 un 24.6 punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 
Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izīrēt speciālistam izīrējamu vienistabas dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods).  
2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 
(speciālistam izīrējama dzīvojamā telpa), īrēšanu, uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāk 
kā uz 3 gadiem, (1 istaba, 1 persona). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 
pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistrs Nr.1, 2 grupa - kvalificēti 
speciālisti, atstājot dzīvokļu pieprasītāju rindā Reģistrā Nr.1, 2.grupa, ar vispārējo kārtas numuru. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 
Blumeram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  
 

No sēdes iziet deputāte G.Ozola. 
 

12.§ 
Par grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamajiem 
grozījumiem Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 „Par 
Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 41.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti 



13 
 
balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gundars Plešs, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 4 „Grozījumi Limbažu novada 

domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 
palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 
Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 
Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Limbažu Novada Ziņas”.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
Darbu sēdē atsāk deputāte G.Ozola. 

 
13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu pašvaldības autoceļa “Birznieki – Draužas” km 0.0-0.5 seguma 
remontam 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par pašvaldības 
īstenotu un Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansētu projektu “Limbažu novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Katvaru un Limbažu pagastos”, kurā šajā gadā paredzēta Katvaru 
pagastā esoša pašvaldības ceļa “Birznieki-Draužas” km 0.5-1.7 pārbūve, kā arī nepieciešamību 
sakārtot šī paša ceļa posmu km 0.0-0.5, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 
pirmās daļas 2.punktu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 
deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 
Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andis Zaļaiskalns, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu pašvaldības autoceļa “Birznieki – Draužas” km 0.0-0.5 seguma remontam 

52 393,00 EUR (piecdesmit divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit trīs eiro, 00 centi) apmērā no 
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta nesadalītā atlikuma līdzekļiem. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.  
 

14.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 
Investīciju plāna 2020.-2022.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Ģ. Ieleja, debatēs piedalās A. Zaļaiskalns 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



14 
 
Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – 2 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Investīciju 

plānu 2020.-2022.gadam (pielikumā): 
1.1. precizējot plāna 40.pasākuma “Multifunkcionālā Skultes centra būvdarbi” sadaļu “Plānotās 

izmaksas, EUR” no “323 861,69” uz “328 306,03”; 
1.2. papildinot plānu ar pasākumu Nr.153 “Ceļa "Birznieki-Draužas" remonts”. 

2. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
3. Šī lēmuma 1.1.punktā norādīto izmaksu palielinājumu 4444,34 EUR (četri tūkstoši četri simti 

četrdesmit četri eiro, 34 centi) un pasākuma īstenošanā 2019.gadā radušos izmaksu palielinājumu 
3166,33 EUR (trīs tūkstoši viens simts sešdesmit seši eiro, 33 centi), pavisam kopā 7610,67 EUR 
(septiņi tūkstoši seši simti desmit eiro, 67 centi) apmērā nodrošināt no Attīstības nodaļas 
2020.gada budžeta līdzekļiem. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītāju. 

 
 

15.§ 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu draudzes „Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projekta 
„Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu 
evaņģēliski luteriskās draudzes iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 12.03.2020. un 
reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/1568), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta 
pirmās daļas 5.punktu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 
deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 
Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 
Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt draudzes “Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” ieceri īstenot projektu „Limbažu 

evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 
2020.gadam apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” par kopējo summu 17830,91 EUR (septiņpadsmit tūkstoši astoņi simti 
trīsdesmit eiro, 91 cents).  

2. Piešķirt draudzei “Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projekta “Limbažu evaņģēliski 
luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu 1783,09 EUR (viens tūkstotis septiņi simti astoņdesmit trīs eiro, 09 centi) apmērā 
no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot finansēšanas līgumu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu draudzei “Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” projekta 
“Limbažu evaņģēliski luteriskās baznīcas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. 

4. Uzdot draudzei “Limbažu evaņģēliski luteriskā draudze” viena mēneša laikā pēc projekta 
pabeigšanas iesniegt Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaiti par projekta īstenošanu un Limbažu novada pašvaldības 
piešķirtā finansējuma izlietojumu. 



15 
 
5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

 
 

16.§ 
Par tehnisko projektu norakstīšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās Z. Rubezis, A. Zvirbule 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Ministru Kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 
155. punktu, kā arī saskaņā ar nepabeigtās celtniecības inventarizācijas laikā sastādīto aktu par 
tehnisko projektu norakstīšanu sakarā ar to derīgās lietošanas laika izbeigšanos, atklāti balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Norakstīt, attiecinot uz Limbažu novada pašvaldības izdevumiem, tehniskos projektus, kuru 

derīgās lietošanas laiks ir beidzies un tie netiks realizēti: 
 

Izpildītājs Līguma Nr. Īss darbības raksturojums Līguma apjoms, 
EUR 

Ventis Vīksna 02.05.2006. Projekts ielu apgaismojumam 
Pociemā 3327,57 

FS Serviss SIA Rēķ. Nr.ACO839141, 
18.01.2008. 

Projekts ielu apgaismojumam 
Pociemā 235,06 

Jānis Roops Rēķ. Nr.1 
24.02.2017. 

Tehniskā projekta izstrāde 
Dzintari-Zemnieki pārbūvei 370,00 

METRUM SIA Līg. Nr.4-15.4/15/287 
16.12.2015. 

Rekonstruējamo ceļu 
topogrāfiskā uzmērīšana 

Viļķenes pag.ceļiem 
2395,80 

Projekts 3 SIA 

Līg. Nr.4-15.4/16/7 
12.05.2016., 

Vienošnās Nr.4-
15.8/16/7 22.09.2016.                

Viļķenes pag. autoceļam B6-14 
Andžiņi-Sauši būvprojekta 

izstrāde 
20049,70 

A2 Grupa SIA Līg. Nr.4-15.4/17/5 
10.01.2017. 

Topogrāfiskā uzmērīšana un 
topogrāfiskā plāna izstrāde 

Limbažu pagasta starp autoceļu 
Limbaži-Paisumi un valsts 

autoceļu P9 Limbaži-Ragana. 

363,00 

A2 Grupa SIA Līg. Nr.4-15.4/17/4 
10.01.2017. 

Topogrāfiskā uzmērīšana un 
topogrāfiskā plāna izstrāde 
Umurgas pagasta autoceļu 
Vējiņi-Iesalkāja, sākot no 

autoceļa P11. 

2057,00 

METRUM SIA Līg. Nr.4-15.4/15/287 
16.12.2015. 

Rekonstruējamo ceļu 
topogrāfiskā uzmērīšana Vidrižu 

pag. Jaunaijaži-Garkalni 
641,30 



16 
 

Projekts 3 SIA Līg. Nr.4-15.8/16/11 
12.05.2016.     

Vidrižu pag. autoceļam B5-06 
Jaunaijaži-Garkalni būvprojekta 

izstrāde   
2987,49 

METRUM SIA Līg. Nr.4-15.4/15/287 
16.12.2015. 

Rekonstruējamo ceļu 
topogrāfiskā uzmērīšana Vidrižu 

pag. Brieži-Vītoliņi 
356,95 

Projekts 3 SIA Līg. Nr.4-15.8/16/11 
12.05.2016. 

Vidrižu pag. autoceļam B5-05 
Brieži-Vītoliņi būvprojekta 

izstrāde   
1197,90 

METRUM SIA Līg. Nr.4-15.4/15/287 
16.12.2015. 

Rekonstruējamo ceļu 
topogrāfiskā uzmērīšana Vidrižu 

pag. Mārupes-Ratnieki 
326,70 

Projekts 3 SIA Līg. Nr.4-15.8/16/11 
12.05.2016.   

Vidrižu pag. autoceļam B5-18 
Mārupes-Ratnieki būvprojekta 

izstrāde   
943,80 

METRUM SIA Līg. Nr.4-15.4/15/287 
16.12.2015. 

Rekonstruējamo ceļu 
topogrāfiskā uzmērīšana Vidrižu 

pag. Mārupes-Kalnennes 
453,75 

Projekts 3 SIA Līg. Nr.4-15.8/16/11 
12.05.2016.  

Vidrižu pag. autoceļam B5-17 
Mārupes-Kalnennes būvprojekta 

izstrāde   
3385,58 

KOPĀ 39 091,60 

 
2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai izslēgt norakstītos projektus 39 091,60 EUR 

(trīsdesmit deviņi tūkstoši deviņdesmit viens eiro, 60 centi) apmērā no ilgtermiņa ieguldījumu 
uzskaites 2019. gada bilancē, attiecinot uz iestādes izdevumiem. 

 
 

17.§ 
Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Nekustamais īpašums “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 0.2644 ha platībā, reģistrēts 
Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000598164 uz Limbažu 
novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme. Kadastrālā vērtība zemei - 3909,00 EUR.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 
kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 



17 
 
Nekustamais īpašums “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 
atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 
komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 
darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 
iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 
daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 
0.2644 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma 
pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 
1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 
izsoles noteikumus. 

 
 

18.§ 
Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Nekustamais īpašums “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha platībā, reģistrēts 
Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000598189 uz Limbažu 
novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme. Kadastrālā vērtība zemei - 4403,00 EUR.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 
kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 



18 
 
Nekustamais īpašums “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 
atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 
komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 
darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 
iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 
daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
66010080157, 0.3110 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 
(shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 
1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 
izsoles noteikumus. 

 
 

19.§ 
Par nekustamā īpašuma “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Nekustamais īpašums “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080164, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080155, 0.4210 ha platībā, reģistrēts 
Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000598174 uz Limbažu 
novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme. Kadastrālā vērtība zemei - 6075,00 EUR.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 
kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 



19 
 
Nekustamais īpašums “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080164, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 
atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 
komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 
darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 
iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 
daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Saulītes”, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010080164, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080155, 
0.4210 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma 
pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 
1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 
izsoles noteikumus. 

 
 

20.§ 
Par nekustamā īpašuma “Zaļkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 
1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Virzīt atsavināšanai Limbažu novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Zaļkalni”, 

Viļķenes pagasts,  Limbažu novads, kadastra Nr. 66880040136, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 66880040136, 0.12 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt zemes kadastrālo uzmērīšanu un 
veikt nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatas datos. 

3. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 
īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt nekustamā īpašumu novērtēšanu, pieaicinot sertificētu 
vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 



20 
 
4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

21.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 4.februāra Maksāšanas paziņojuma par 
nekustamā īpašuma nodokli 2020.gadam, Nr. 20-4032 apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu 
(adrese) 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 14.¹ panta, 62. panta pirmo daļu, 65.panta pirmo daļu, 81.panta otrās 
daļas (1.-5.punktiem), likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 
daļas 3.punktu, otro daļu, 45.panta pirmo daļu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 
pirmās daļas 1.punkta a) apakšpunktu, 4.panta pirmo daļu, pirmo prim daļu, 6.panta pirmo daļu un 
pirmo prim daļu, 8.panta pirmo daļu, Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra saistošo 
noteikumu Nr. 23 “Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu 
novadā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atstāt spēkā Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 4.februāra Maksāšanas paziņojumu par 

nekustamā īpašuma nodokli 2020.gadam, Nr. 20-4032, par nekustamo īpašumu (adrese). 
2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

22.§ 
Par Limbažu novada pašvaldībai piederošo 254/1364 domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
“Līgotnes A”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66640050025, nodošanu 
bez atlīdzības valsts īpašumā 

Ziņo D. Zemmers 
 

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Valsts ceļi” lūdz pieņemt lēmumu nodot bez atlīdzības 
valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā autoceļa izbūvei Limbažu novada pašvaldības īpašumā 
esošās pašvaldībai piederošās 254/1364 domājamās daļas, kas ietilpst nekustamā īpašuma „Līgotnes 
A” (kadastra Nr.66640050025) sastāvā, kopplatība 0,0309 ha. 

Sakarā ar valsts reģionālā autoceļa P53 Duči - Limbaži km 9.0-18,9 pārbūves projekta 
īstenošanu, zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā no nekustamā īpašuma “Līgotnes” (kadastra 
Nr.66640050227) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050227 tika atdalīts jauns 
nekustamais īpašums “Līgotnes A” (kadastra Nr.66640050025), kura sastāvā ietilpst zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 66640050104, 0.0309 ha. Atdalītais īpašums reģistrēts Vidzemes rajona 
tiesas Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000597001 2020.gada 23.janvārī ar 
Limbažu novada pašvaldībai piederošām 254/1364 domājamām daļām. Atdalītajam zemes īpašumam 
noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, kods 1101 – zeme dzelzceļa infrastruktūras un ceļu 
zemes nodalījuma joslā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atsavinātas 
publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atsavinātas publiskas personas 
vai valsts īpašumā. Atsavinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atsavinātas publiskas 
personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 



21 
 
atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 
īpašums tiek nodots. Nostiprinot atsavinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atsavinātas publiskas personas lēmumā 
noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atsavinātas 
publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 
nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas 
vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atsavināta publiska persona šo īpašumu bez 
atlīdzības nodod tai atsavinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Līgotnes A”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra 
Nr.66640050025, 254/1364 domājamo daļu nodošana valsts īpašumā nepieciešama valsts reģionālā 
autoceļa P53 Duči - Limbaži km 9.0-18,9 pārbūves projekta īstenošanai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 
darbības; saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā 
īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 
pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
iepriekš minēto, kā arī uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.pantu, likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 
Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā autoceļa P53 Duči - 

Limbaži km 9.0-18,9 pārbūves projekta īstenošanai Limbažu novada pašvaldības īpašumā 
piederošo nekustamo īpašumu “Līgotnes A”, Limbažu pagasts, Limbažu novads,  kadastra 
Nr.66640050025, kas sastāv no 254/1364 domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66640050104, 0,0309 ha platībā. 

2. Noteikt aizliegumu Satiksmes ministrijai atsavināt un apgrūtināt 1.punktā minēto nekustamo 
īpašumu ar lietu tiesībām un noteikt pienākumu Satiksmes ministrijai bez atlīdzības nodot 
nekustamo īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots autoceļa P53 Duči 
- Limbaži km 9.0-18,9 pārbūves projekta īstenošanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Vidzemes 
rajona tiesas Limbažu pagasta zemesgrāmatas datos. 

 
 

23.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0260, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 
daļas, 0,057 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 
otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 
vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 
350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 
52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 
noteikumu Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 



22 
 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 
īpašuma „Liepzari”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0260, 
0,692 ha platībā, daļu 0,057 ha platībā uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 
gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokli. (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 
24.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0147, Kalmes, Pāles pagastā, Limbažu 
novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 
otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 
vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 
350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 
35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, 

nekustamā īpašuma “Kalmes”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 
0147, daļu 0,7 ha platībā uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 
novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 
noslēgšanu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 005 00285, Lāses-14, Vidrižu pagastā, 
Limbažu novadā, iznomāšanu un atsavināšanas iespēju 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 
otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 
vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 
350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 
52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 
noteikumu Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 



23 
 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 
īpašuma Lāses-14, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
6684 005 00285, 0,03 ha platībā uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 
gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokli (shēma pielikumā). 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt zemes kadastrālo uzmērīšanu un 
veikt nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatas datos. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1661, Umurgas pagastā, Limbažu 
novadā, 0,06 ha platībā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 
otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 
vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 
350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 
52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 
noteikumu Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 
īpašuma „Niedru iela 1, Dārzciems”, Umurgas pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
6680 001 1661, 0,06 ha platībā uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 
gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 
Par apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1609, „Garumi 2”, Umurgas 
pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 



24 
 
otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likumu „Par pievienotās 
vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 
Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1609, „Garumi 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 0,06 ha platībā uz 
5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 
euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 
Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6668 001 0441 un 6668 001 0442, Pāles pagastā, 
Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 
otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 
vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 
350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 
35., 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, 

nekustamo īpašumu “Torņi”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 
0441, 0,47 ha platībā un “Mežnoras”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 
001 0442, 0,7 ha platībā uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minēto zemes gabalu 
novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 
noslēgšanu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

29.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 00270, Vidrižu pagastā, Limbažu 
novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 
otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 
vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 



25 
 
350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 
52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 
noteikumu Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, 3. punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 
īpašuma “Pašvaldība”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6684 001 00270, daļu 0,03 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 
gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

30.§ 
Par nekustamā īpašuma “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts z/s “Kalēji” 18.03.2019. iesniegums, kurā persona 
lūdza pārdot nomāto nekustamo īpašumu “Rudzīši” kadastra Nr. 6688 009 0058, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, kā arī lūdza pašvaldību pilnvarot viņu par saviem finanšu līdzekļiem uzmērīt 
nomāto zemi. 

Nekustamais īpašums “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 
0058, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 009 0058, 2,7 ha platībā, ir reģistrēts 
Vidzemes rajona tiesas Viļķenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000598159 uz Limbažu 
novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – lauksaimniecības zeme. 
Kadastrālā vērtība zemei uz 01.01.2020. – 2090,00 EUR. Z/s “Kalēji” ir zemes nomas līgums ar 
pašvaldību par zemes gabala nomu līdz 31.12.2047. ar Nr. 4.15.16/13/104. Saskaņā ar likuma „Par 
zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā minētajai personai, 
kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo zemi, ja zemes 
nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 
kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 
Nekustamais īpašums “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, 
nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 
atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 
komisijas sastāvu. 



26 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 
darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 
iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 
daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  
30.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Rudzīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6688 009 0058, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 
009 0058, 2,67 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 
(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

 
31.§ 

Par autoceļa B7-38 “Ferma Piļļi” posma izslēgšanu no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts 
ar tos raksturojošiem rādītājiem” 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 
izslēgt no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts ar to raksturojošiem rādītājiem” Umurgas pagasta 
autoceļa B7-38 “Ferma – Piļļi” posmu no 0,30 – 0,92 km saskaņā ar AS “Latvijas Valsts ceļi” 
Limbažu nodaļas 2020.gada 17.janvāra Uzturēšanas darbu pārbaudes ziņojumu Nr.1, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un 
uzskaites kārtība” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 
Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izslēgt no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts ar to raksturojošiem rādītājiem” Umurgas 

pagasta autoceļa B7-38 “Ferma – Piļļi” posmu no 0,30 – 0,92 km. 
2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam viena mēneša laikā sagatavot un 

iesniegt VAS "Latvijas Valsts ceļi" iesniegumu izmaiņu veikšanai pašvaldību ceļu un ielu 
reģistrā.  

 
32.§ 

Par projekta „Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā un Augstrozes Lielezerā” īstenošanu 
Ziņo D. Zemmers 

 
Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Zivju fonda 
pasākumu “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 



27 
 
kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un plānoto projektu „Zivju resursu aizsardzība Lādes ezerā 
un Augstrozes Lielezerā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 
Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  
1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras “ALDA” ieceri īstenot projektu „Zivju resursu aizsardzība Lādes 

ezerā un Augstrozes Lielezerā” Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko 
veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās izmaksas, EUR, t.sk: 12016,74 

Zivju fonda finansējums, 88.48% 10632,49 
Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums, 6.48 

% 
778,37 

Biedrības “Lādes ezers” līdzfinansējums, 2.54% 305,88 
P/A “ALDA” līdzfinansējums, 2.50% 300,00 

 
3. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 10938,37 EUR 

(desmit tūkstoši deviņi simti trīsdesmit astoņi eiro, 37 centi) apmērā nodrošināt no Limbažu 
novada pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 778,37 EUR (septiņi simti septiņdesmit astoņi eiro, 37 centi) no 
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 
pienākumus.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.  
 
 

33.§ 
Par projekta „Āsteres ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” īstenošanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Zivju fonda 
pasākumu “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 
zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, 
kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma” un 
plānoto projektu „Āsteres ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde”, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

  
1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras “ALDA” ieceri īstenot projektu „Āsteres ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde” Zivju fonda pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu 
finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot 
tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no 
citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma”. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās izmaksas, EUR, t.sk: 1635,00 



28 
 

Zivju fonda finansējums, 89% 1455,15 
Biedrības “Āsteres ezers” līdzfinansējums, 
11% 

179,85 

 
3. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 1635,00 EUR 

(viens tūkstotis seši simti trīsdesmit pieci eiro, 00 centi) apmērā nodrošināt no Limbažu novada 
pašvaldības 2020.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem. 

4. Uzdot pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 
pienākumus. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.  
 
 

34.§ 
Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 20.decembra lēmumā "Par Limbažu 
Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumiem" (protokols Nr.23, 26.§)  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu Galvenās 
bibliotēkas direktores Dz. Dzenes 2020.gada 31.janvāra iesniegumu (saņemts 31.01.2020., reģistrēts 
ar Nr. 4.12.1/20/640), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 20.12.2018. sēdes lēmuma “Par grozījumiem Limbažu 

novada domes 2018.gada 23.augusta lēmumā “Par Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas 
pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr. 23, 26.§) pielikumā, papildinot to ar 
10.punktu šādā redakcijā: 

Nr.p.k.  Pakalpojuma veids  Cena EUR 
(bez PVN) 

Cena EUR 
(ar PVN)  

10. 
Telpu noma Skolas iela 1, Lādezerā 
– 1 stunda (bez biroja tehnikas 
izmantošanas) 

3,72 4,50 

 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 
 

35.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas I.Beļaunieces 2020.gada 2.marta iesniegumu Nr.67.2–
18/46 (saņemts 04.03.2020., reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/1354), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par 



29 
 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 
Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (pielikumā). 
2. Atcelt Limbažu novada domes 2014.gada 23.janvāra sēdes lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 9.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 

36.§ 
Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014. gada 27. februāra lēmumā "Par Pāles 
pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumiem" (protokols Nr.4, 54.§)  

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M. Beļaunieks, S. Upmale, A. Zaļaiskalns 
 

Iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu: 
“Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Pāles pamatskolas 
direktores I. Šmates 2020.gada 26.februāra iesniegumu (saņemts 26.02.2020., reģistrēts ar Nr. 
4.12.1/20/1198), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu un g) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 
30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 
ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 27.02.2014. sēdes lēmumā ”Par Limbažu novada 

pašvaldības Pāles pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumiem” (protokols Nr.4, 54.§), 
pielikumu izsakot šādā redakcijā: 

 
Nr. 
p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Skolas telpu izmantošana nakšņošanai  
(diennakts) 

 viena 
persona 2,99 3,62 

2. Telpu noma semināru, konferenču un citu 
pasākumu rīkošanai stunda 3,79 4,59 

3. 

Telpu noma semināru, konferenču un citu 
pasākumu rīkošanai, izmantojot skolas 
datorus, projektorus un citus 
informācijas tehnoloģiju līdzekļus 

stunda 4,05 4,91 

4. 
Datorkabineta noma (10 stacionārie 
datori, 15 interneta pieslēguma vietas, 
projektors) 

stunda 8,72 10,55 

5. Aktu zāles izmantošana pasākumiem diennaktī 50,11 60,63 

6. Ēdamzāles izmantošana pasākumiem diennaktī 14,30 17,31 
7. Virtuves izmantošana diennaktī 18,19 22,01 

8. Telšu izvietošana skolas teritorijā 

diennaktī 
par vienu 
telts vietu 
(10m2) 

1,65 2,00 



30 
 

 
2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam.”, 
deputāti uzsāk diskusiju. Deputāts M.Beļaunieks jautā, kāpēc pakalpojumam virtuves izmantošana 
mērvienība ir diennakts? Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja 
S.Upmale atbild, ka sazinoties ar ekonomistu un skolas direktoru, izmaksas rēķinātas, par pamatu 
ņemot mērvienību diennakts. Ja būtu stundas likme, tā būtu diezgan augsta, ņemot vērā, ka tā ir Pāles 
pamatskola, un turpina, ka pēc komitejas sēdes tika precizēti pakalpojumu veidi, kurā bija savādāki 
formulējumi un cita mērvienība. Deputāts A.Zaļaiskalns jautā, vai virtuves izmantošanas 
pakalpojumā ietilpst arī trauku un plīts izmantošana, jo diennaktī summa par elektrības patēriņu, 
ieslēdzot plītis, ir kāda? Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers secina, ka 
virtuves izmantošana salīdzinot ar aktu zāles izmantošanu, prasa pilnīgi savādāku resursu, ierosina 
ekonomistiem padomāt, kā izmaksas attiecībā uz virtuves izmantošanu labāk noformēt, un izsaka 
priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu. 

Iepazinusies ar viedokļiem un priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu, atklāti balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
atlikt jautājuma izskatīšanu. 
 

37.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu 
centram ietves izbūvei  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 
nepieciešamību 2 066,32 EUR (divi tūkstoši sešdesmit seši eiro, 32 centi) ietves izbūvei no blakus 
esošā stāvlaukuma, savienojot stāvlaukumu ar iestādes teritorijā esošo ietvi, un iepazinusies ar 
Limbažu Bērnu un jauniešu centra direktores 2020. gada 5. marta vēstuli Nr.37/1.8.1 par papildus 
finansējumu (reģistrēta 06.03.2020. ar Nr. 4.12.1/20/1416), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu 2 066,32 EUR (divi tūkstoši sešdesmit seši eiro, 32 centi) apmērā Limbažu 

Bērnu un jauniešu centram ietves izbūvei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta 
rezerves fonda, palielinot iestādes 2020. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
38.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenajai bibliotēkai 
jaunas datortehnikas iegādei 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 
nepieciešamību 2 597,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi eiro, 00 centi) apmērā 5 



31 
 
jaunu sistēmbloku un monitoru iegādei, un iepazinusies ar Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores 
2020. gada 2. marta vēstuli Nr. 1.12/5 par jaunas datortehnikas nepieciešamību Limbažu Galvenās 
bibliotēkas klientiem (reģistrēta 03.03.2020. ar Nr. 4.12.1/20/1342), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 
Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu 2 597,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi eiro, 00 centi) 

apmērā Limbažu Galvenajai bibliotēkai 5 jaunu sistēmbloku un monitoru iegādei no Limbažu 
novada pašvaldības 2020. gada budžeta rezerves fonda, palielinot bibliotēkas 2020. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
 

39.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu darba 
telpas remontam 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 
nepieciešamību 6 041,11 EUR (seši tūkstoši četrdesmit viens eiro, 11 centi) apmērā sociālā darba 
speciālistu darba telpas remontam (Labklājības ministrijas pārbaudes akts Nr.2015-19), un 
iepazinusies ar Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājas 2020. gada 3. marta iesniegumu par 
papildus līdzekļu piešķiršanu sociālā darba speciālistu darba telpas remontam (reģistrēts 03.03.2020. 
ar Nr. 4.12.1/20/1445), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu 6 041,11 EUR (seši tūkstoši četrdesmit viens eiro, 11 centi) apmērā Limbažu 

novada Limbažu novada Sociālā dienesta sociālā darba speciālistu darba telpas remontam no 
Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot iestādes 2020. 
gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
 

40.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “ALDA” Limbažu 
Lielezera pludmales laipu remontam 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 
nepieciešamību 1 062,91 EUR (viens tūkstotis sešdesmit divi eiro, 91 cents) apmērā Limbažu 
Lielezera pludmales laipu remontam (laipas sabojātas stiprā vējā 2020. gada 22. februārī un 23. 
februārī), un iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” direktora 2020. gada 



32 
 
26. februāra vēstuli “Par Limbažu Lielezera pludmales laipu” (reģistrēta 26.02.2020. ar Nr. 
4.12.1/20/1195), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu 1 062,91 EUR (viens tūkstotis sešdesmit divi eiro, 91 cents) apmērā 

Limbažu novada pašvaldības aģentūrai “ALDA” Limbažu Lielezera pludmales laipu remontam 
no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta rezerves fonda, palielinot aģentūras 2020. 
gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
 

41.§ 
Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Skultes pirmsskolas izglītības 
iestādei “Aģupīte” izlietņu iegādei  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 
nepieciešamību 1 193,06 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit trīs eiro, 06 centi) apmērā 
izlietņu iegādei virtuvē un trauku mazgāšanas telpā (Pārtikas un veterinārā dienesta pārbaudes 
protokols Nr.80-20-10471), un iepazinusies ar Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” 
vadītājas 2020. gada 11. februāra iesniegumu par papildus līdzekļu piešķiršanu PII “Aģupīte” 
inventāra iegādei (reģistrēts 13.02.2020. ar Nr. 4.12.1/20/905), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 
Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu 1 193,06 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit trīs eiro, 06 centi) 

apmērā Limbažu novada pašvaldības Skultes pirmsskolas izglītības iestādei “Aģupīte” izlietņu 
iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 
iestādes 2020. gada budžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
 

42.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 
nolikuma grozījumiem 

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldībā 24.02.2020. saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas direktores I.L. Lazdiņas iesniegums, reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/1267. 
Iesniegumā lūgts veikt grozījumus Limbažu Mūzikas un mākslas skolas nolikuma I daļā “Vispārīgie 
jautājumi”, 5.1.1 un 5.1.2. punktos, svītrojot norādes par nodaļu iedalījumu konkrētā iestādes adresē. 



33 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām 
ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību. Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 8. un 27.punkti nosaka, ka pašvaldības dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu 
nolikumus, kā arī izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības 
dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, pašvaldības izglītības iestāde darbojas uz tās nolikuma 
pamata. Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmajā daļā noteikts, ka profesionālās izglītības 
iestādes darbojas uz nolikuma pamata. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 
pieņem iekšējos normatīvos aktus - nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 
daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var 
izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. Pašvaldības dome pieņem 
lēmumus arī par iestādes nolikuma grozījumiem. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 
iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota 
persona 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8., 27.punktu, 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 
Izglītības likuma 24.panta pirmo, trešo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes - Limbažu Mūzikas un mākslas 

skolas nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 26.04.2018. lēmumu Nr.8, 58.§), izsakot 
nolikuma I daļas “Vispārīgie jautājumi” 5.1 punktu šādā redakcijā: 

“5.1. Iestādes izglītības programmu īstenošana tiek nodrošināta šādās adresēs:  
5.1.1. Parka ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001; 
5.1.2. Jūras ielā 27, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001.” 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu Mūzikas un mākslas skolas direktorei I.L. Lazdiņai 
iesniegt iesniegumu Izglītības kvalitātes valsts dienestā par veiktajām izmaiņām Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas nolikumā. 

 
 

43.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības kultūras izglītības iestādes “Melngaiļa sēta” nolikuma 
apstiprināšanu 

Ziņo S. Upmale 
 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumu “Par Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
novadpētniecības muzeja turpmāko darbību” (protokols Nr.28, 15.§) noteikts, ka Emiļa Melngaiļa 
Vidrižu novadpētniecības muzejs tiek reorganizēts par kultūras izglītības centru. Ar Limbažu novada 
domes 2020.gada 27.februāra lēmumu “Par Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzeja 
statusa un nosaukuma maiņu” (protokols Nr.6, 7.§) kultūras izglītības centram noteikts nosaukums 
“Melngaiļa sēta” un uzdots izstrādāt iestādei nolikumu. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 3.punktu, novada 
pašvaldības iestāde ir pašvaldības institūcija, kas darbojas publiskās personas vārdā un kurai ar 
normatīvu aktu noteikta kompetence, piešķirti finanšu līdzekļi, ir savs personāls. Iestādēm 



34 
 
salīdzinājumā ar novada administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība, tās darbības pamats 
nostiprināts iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir šādas 
autonomās funkcijas: [..] rūpēties par kultūru. Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 
27.punkti nosaka, ka pašvaldības dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt 
lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 
pieņem iekšējos normatīvos aktus - nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 
daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var 
izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. Tā paša likuma 28. un 
29.pantā noteikta iestādes padotība un tās nolikuma apstiprināšanas pienākums. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 3.punktu, 28., 29.pantu, 72.panta pirmās daļas 
2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1., 2. un 3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kultūras izglītības iestādes “Melngaiļa sēta” nolikuma 
projektu (pielikumā). 
 
 

44.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto vēžošanu 
Limbažu Lielezerā 2020. – 2024.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Zaļaiskalns, J. Remess 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras “ALDA” sagatavoto nolikuma projektu un saņemtajiem saskaņojumiem no 
Zemkopības ministrijas, valsts zinātniskā institūta “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūts “BIOR””, Valsts vides dienesta un Dabas aizsardzības pārvaldes, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 
Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu 
Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 9., 10. un 16.punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 “Nolikums par licencēto 

vēžošanu Limbažu Lielezerā 2020. – 2024.gadā” projektu (pielikumā).  
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazi.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 
pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 



35 
 

atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā nosūtīt Zemkopības ministrijai, Valsts vides 
dienestam, valsts zinātniskam institūtam “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūts “BIOR”” un Dabas aizsardzības pārvaldei. 

 
 

45.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Āsteres ezerā 2020. – 2025.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, biedrības “Āsteres 
ezers”, reģ. Nr. 40008116250, sagatavoto nolikuma projektu un saņemtajiem saskaņojumiem no 
Zemkopības ministrijas, valsts zinātniskā institūta “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūts “BIOR””, Valsts vides dienesta un Dabas aizsardzības pārvaldes, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 
Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu 
Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 9., 10. un 16.punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 “Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Āsteres ezerā 2020. – 2025.gadam” projektu (pielikumā).  
2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazi.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 
pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā nosūtīt Zemkopības ministrijai, Valsts vides 
dienestam, valsts zinātniskam institūtam “Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskais institūts “BIOR”” un Dabas aizsardzības pārvaldei. 

 
46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
Nr.6668 004 0117 atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M. Beļaunieks, A. Briede, Ģ. Vilciņš, L. Viļčinska,  
A. Zaļaiskalns 

 
Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



36 
 
likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, 
37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: 
PAR – 10 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – 3 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6668 004 0117, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 
004 0117, 1,74 ha platībā (t.sk. meža zeme 0,91 ha platībā ar mežaudzi), nosakot, ka tas nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 004 
0117, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 
004 0117, nosacīto cenu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro, 00 centi). 

4. Atsavināt nekustamo īpašumu “Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 
004 0117, par nosacīto cenu (vārds, uzvārds, personas kods), jo īpašumu iegādājas Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 
slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
“Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 004 0117, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0117, 1,74 ha platībā (t.sk. meža zeme 0,91 ha platībā 
ar mežaudzi), pārdošanu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam.  
7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumā “Par deleģējuma 
līguma slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu 
Komunālserviss”” (protokols Nr.2, 14.§) 

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
iebildumus par Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu “Par deleģējuma līguma 
slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss”” 
(protokols Nr.2, 14.§) (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 24.02.2020., reģistrēts ar Nr. 
4.12.1/20/1098). 

Izvērtējot saņemtos iebildumus norādāms, ka Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Limbažu komunālserviss” ir 100 % Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrība. 
Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” cita starpā izveidota 
ar mērķi organizēt komunālos pakalpojumus (kanalizācijas) Limbažu novada iedzīvotājiem, kas 
likumā “Par pašvaldību” ir noteikta kā pašvaldības autonomā funkcija. Tāpat norādāms, ka Limbažu 
pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” ir vienīgais šāda veida 
uzņēmums Limbažu novadā, kas spēj sniegt kanalizācijas pakalpojumus lielai daļai Limbažu novada 
iedzīvotāju. Vienlaikus norādāms, ka Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu 
komunālserviss” darbību notekūdeņu apsaimniekošanās jomā veic jau ilgstoši, kvalitatīvi un 
profesionāli. Tāpat Limbažu pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” 
infrastruktūras attīstībai ir veikti lieli kapitālieguldījumi, investēti lieli finanšu resursi, lai izveidotu 
labu materiāli tehnisko bāzi, kas spēj sniegt ar vien kvalitatīvākus pakalpojumus Limbažu novada 



37 
 
iedzīvotājiem. Vienlaikus norādām, ka ar katru gadu Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Limbažu komunālserviss” paplašina savu darbības teritoriju un piesaista ar vien vairāk 
Limbažu novada iedzīvotājus savu pakalpojumu izmantošanai. Līdz ar to secināms, ka Limbažu 
pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” spēs visefektīvāk veikt 
decentralizēto kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, uzskaiti un kontroli. 

Izvērtējot pārējos Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumus, 
konstatējams, ka nepieciešamas veikt grozījumus Limbažu novada domes apstiprinātajā deleģēšanas 
līguma projektā, kas norādīti lēmuma projekta lemjošajā daļā. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 1.punktu un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 40.panta otro daļu un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi 
par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktu, atklāti 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

 
1. Precizēt Limbažu novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumam “Par deleģējuma līguma 

slēgšanu ar Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu Komunālserviss”” 
(protokols Nr.2, 14.§) pievienoto deleģējuma līguma projektu: 
1.1. Svītrot atsauces uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 5.panta otro 
daļu, 77.panta otro daļu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumu. 

1.2. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 
“1. Pašvaldība deleģē Kapitālsabiedrībai un Kapitālsabiedrība veic Līgumā noteiktajā 
kārtībā un apjomā Pašvaldības kompetencē esošu pārvaldes uzdevumu, kas izriet no 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajā daļā un Ministru kabineta 
2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktā noteiktā – izveido un uztur 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru, turpmāk tekstā – Uzdevums.”. 

1.3. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 
“2. Kapitālsabiedrība Pakalpojumu organizē Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā.”. 

1.4. Papildināt 29.punktu aiz vārdiem “sasniegtajiem rezultātiem” ar vārdiem “un to 
novērtējuma kritēriju radītājiem”. 

1.5. Papildināt ar 29.1 punktu ar tā apakšpunktiem šādā redakcijā: 
“29.1 Kapitālsabiedrības Uzdevuma izpildes kvalitāti Pašvaldība vērtē pēc šādiem 
kritērijiem: 

29.1 1. Uzdevuma sniegšanas kvalitāte, nepārtrauktība un regularitāte; 
29.1 2. piešķirto finanšu līdzekļu izlietojuma atbilstība piešķiršanas mērķiem; 
29.1 3. finanšu līdzekļu un investīciju piesaiste; 
29.1 4. darbības atbilstība spēkā esošo normatīvo aktu prasībām;  
29.1 5. ieguldījumi infrastruktūras attīstībā; 
29.1 6. pakalpojumu saņēmēju apmierinātība ar pakalpojuma kvalitāti; 
29.1 7. personas datu aizsardzība; 
29.1 8. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā ievadīti vismaz 50 (piecdesmit) 

decentralizētas sistēmas; 
29.1 9. veiktas vismaz 75 (septiņdesmit piecas) apsekošanas, lai pārbaudītu 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas prasību ievērošanu; 



38 
 

29.1 10. veikta vismaz 1 (viena) publikācija Limbažu novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” un vietējā laikrakstā “Auseklis”, 
informējot decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekus par uzkrāto notekūdeņu un 
nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju; 

29.1 11. citiem kritērijiem pēc Pašvaldības ieskatiem, kas atbilst labas pārvaldības 
principiem.” 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai nosūtīt deleģēšanas līgumu 
saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 

 
48.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6688 
003 0119, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra numurs 6688 003 0119, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6688 003 0208, 1.28 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 
konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 
kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 
daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 
lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 24.oktobra lēmumu (protokols Nr.24, 16.§) nolemts 
atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra numurs 6688 003 0119, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6688 003 0208, 1.28 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 
tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 
ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 
tirgus vērtību ietekmējošais faktors: 1) labas piekļūšanas iespējas; 2) laba augsnes auglība. Negatīvi 
ietekmējoši faktori: 1) neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai; 2) zeme nav meliorēta. 

Tā kā nekustamais īpašums “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  
6688 003 0119, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 
Tāpat jāņem vērā, ka par nekustamo īpašumu ar zemnieku saimniecību “Kalēji” ir noslēgts 
lauksaimniecības zemes nomas līgums Nr. 4-15.16/14/196, kurš ir spēkā līdz 2024.gada 
31.decembrim, un līdz ar to, saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, 
šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir 
pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. 
Pirmpirkuma tiesības šajā gadījumā izmantojamas atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 



39 
 
likuma 14.panta pirmajai daļai, ja izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas 
pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā 
daļā, tā var iegūt publiskas personas mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 
10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 
Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6688 003 0119, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6688 003 0208, 1.28 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 
6688 003 0119, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 003 0208, 1.28 
ha platībā, sākumcenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 
īpašumu “Kalējiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 

 
49.§ 

Par nekustamā īpašuma „Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 
0108, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Avenāji”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 011 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6688 011 0108, 3,43 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 
nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 
kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 
daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 
lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 28.novembra lēmumu (protokols Nr.27, 9.§) nolemts 
atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu 



40 
 
novadā, kadastra Nr. 6688 011 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 
0108, 3,43 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 
tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 
ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 
tirgus vērtību ietekmējošais faktor1: 1) zeme ir meliorēta; 2) labas piekļūšanas iespējas; 3) laba 
augsnes auglība. Negatīvi ietekmējoši faktors - neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 
011 0108, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 
10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 
Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6688 011 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 
0108, 3,43 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 
011 0108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, 3,43 ha platībā, 
sākumcenu 6000,00 EUR (seši tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Avenāji”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 
īpašumu “Avenāji”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 
No sēdes iziet deputāts M.Beļaunieks. 
 

50.§ 
Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 
0069, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 002 0069, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6601 002 0069, 0.1581 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 
nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 
mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 
kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 
personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 



41 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 
atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 
daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 
lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumu (protokols Nr.28, 9.§) nolemts 
atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu 
novadā, kadastra Nr. 6601 002 0069, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 002 
0069, 0.1581 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 
tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 
ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 
tirgus vērtību ietekmējošais faktori: 1) laba atrašanās vieta individuālai apbūvei; 2) apkārtējā apbūve 
– individuālās dzīvojamās mājas. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) grants seguma iela; 2) nav 
komunikāciju. 

Tā kā nekustamais īpašums Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 
6601 002 0069, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 
ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 
apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 
atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 
vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam Zvaigžņu iela 
10A, Limbažos, Limbažu novadā, tirgus vērtību, novērtēšanas dienā, noteica 2000,00 EUR apmērā, 
līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 2000,00 EUR. Tomēr saskaņā ar informāciju no Valsts zemes 
dienesta Kadastra reģistra, nekustamajam īpašumam kadastrālā vērtība uz 01.01.2020. noteikta 
3391,00 EUR. Līdz ar to, ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu 
novadā, nosacītā cena ir 2000,00 EUR, kas ir zemāka par kadastrālo vērtību – 3391,00 EUR, īpašums 
atsavināms par kadastrālo vērtību. Tāpat nekustamajam īpašumam Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, 
Limbažu novadā, papildus kadastrālai vērtībai maksājami ar atsavināšanu saistītie izdevumi. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 
8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Pārejas noteikumu 12.punktu, Limbažu novada pašvaldības 
īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 
(Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 002 0069, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 002 
0069, 0.1581 ha, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 
6601 002 0069, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 002 0069, 0.1581 ha, 
sākumcenu 3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, 
Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 



42 
 
4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 
īpašumu Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 

Darbu sēdē atsāk deputāts M.Beļaunieks. 
 

51.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 
2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede, M. Beļaunieks, Ģ. Vilciņš 
 

Limbažu novada dome 2020.gada 27.februārī pieņēma lēmumu “Par Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
Novadpētniecības muzeja statusa un nosaukuma maiņu  (protokols Nr.6, 7.§), ar kuru nolēma mainīt 
Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzeja statusu uz kultūras izglītības centru, mainot tā 
nosaukumu uz “Melngaiļa sēta”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 34.panta pirmo daļu, Domes sēde var notikt, ja tajā 
piedalās vairāk nekā puse no domes deputātiem. Ja domes deputāts sēdes laikā atrodas citā vietā un 
veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar ierasties domes sēdes norises vietā, domes 
priekšsēdētājs var noteikt, ka domes sēdes norisē tiek izmantota videokonference (attēla un skaņas 
pārraide reālajā laikā), ja šāda iespēja ir noteikta pašvaldības nolikumā un klāt neesošais domes 
deputāts ir reģistrējies dalībai domes sēdē pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto nepieciešams veikt grozījumu Limbažu novada domes 2012.gada 
16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu un 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.1 pantu, Ministru kabineta 
2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 
3.8.apakšnodaļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījums Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 
nolikums”” projektu (pielikumā).  

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījums Limbažu 
novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada 
pašvaldības nolikums”” paskaidrojuma rakstu.  

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 
mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 
pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 
 

52.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 



43 
 

 
Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 
panta pirmās daļas 3. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 
Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 
Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 
 

53.§ 
Par projekta „Pāles un Ārciema kapsētu digitalizācija” iesniegšanu biedrības „Jūrkante” 
projektu konkursā 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 
deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 
Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 
Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Pāles pagasta pārvaldes ieceri iesniegt un īstenot projektu „Pāles un Ārciema kapsētu 

digitalizācija” biedrības „Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas IX kārtā Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

2. Noteikt projekta izmaksas: 
Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 
ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% 

EUR 3436,40 
 
EUR 3092,76 
EUR 343,64 

PAVISAM KOPĀ: EUR 3436,40 
 
3. Projekta atbalsta gadījumā projekta priekšfinansējumu 2474,21 EUR (divi tūkstoši četri simti 

septiņdesmit četri eiro, 21 cents) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta 
apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 343,64 EUR (trīs simti četrdesmit trīs 
eiro, 64 centi) no rezerves fonda līdzekļiem. 

4. Uzdot Pāles pagasta pārvaldes vadītājai G.Kārnupei sadarbībā ar pašvaldības Attīstības nodaļu 
sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu līdz 01.04.2020. 

5. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Pāles pagasta pārvaldes vadītājai G.Kārnupei veikt projekta 



44 
 

vadītāja pienākumus. 
6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 
 
 

54.§ 
Par Limbažu Bērnu un jauniešu centra vasaras nometni “Vasara 2020” 

Ziņo D. Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldībā 06.03.2020. saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra direktores iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/20/1415). Iesniegumā lūgts 
atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu centram laikā no 2020. gada 1. jūnija līdz 2020. gada 19. jūnijam 
rīkot bērnu dienas atpūtas nometni “Vasara 2020” ar tēmu “Dārgumu lāde” Limbažu BJC telpās. 
Nometnes vadmotīvs būs dārgumi, kuri mīt ikvienā, kuri jāatrod savā apkārtnē un citos cilvēkos – 
bērniem tiks dota iespēja atklāt savus talantus, iepazīt tuvāko apkārtni, minēt mīklas un meklēt 
apslēptos dārgumus, orientēties telpā un apkārtējā vidē, radoši pavadīt katru dienu, lai nometnes 
noslēgumā vienotos kopīgā muzikāli teatrālā uzvedumā.  

Nometnes izdevumu tāme sastāda 10731,24 EUR (desmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 
viens eiro, 24 centi), no tiem 8580,00 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti astoņdesmit eiro, 00 centi) tiek 
plānots kā vecāku finansējums.  

Nometne pamatā tiek īstenota ar vecāku finansējumu. Pieaugušas izmaksas transportam, 
ēdināšanas pakalpojumiem, kā arī plānots nedaudz paaugstināt atalgojumu audzinātājiem un 
medicīnas darbiniekam, tādēļ tiek lūgts noteikt diferencētu vecāku līdzmaksājumu – Limbažu novadā 
deklarētajiem bērniem – 120 EUR par nometni, bet ārpus novada deklarētiem – 150 EUR. Plānotā 
starpība ir ekonomiski pamatota un saskaņota ar novada ekonomistiem, kurā tiek iekļautas ēkas 
apsaimniekošanas un vizuāli plastiskās mākslas, mūzikas un teātra mākslas pedagogu algu izmaksas. 
Nometne plānota 70 dalībniekiem (tāme sastādīta, plānojot 64 novadā deklarētos bērnus un 6 ārpus 
novada deklarētos bērnus), 1.-3. klašu skolēniem. Prioritāri nometnē tiks uzņemti Limbažu novada 
bērni, bet brīvās vietas piedāvātas ārpus novada dzīvojošajiem.  

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikuma 
(apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.09.2016. lēmumu (protokols Nr.20, 4.§) 11.3.punktu, 
iestādes kompetence ietver nometņu organizēšanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas 
un darbības kārtība”, turpmāk - noteikumu, 2.punktu, nometne ir mērķtiecīgi organizēts pasākums, 
kurā vairāk nekā puse dalībnieku ir bērni un kas paredzēts, lai saskaņā ar nometnes programmu 
nodrošinātu dalībnieku saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu un sekmētu vispusīgu attīstību. 
Šo noteikumu 6.puntā noteikts, ka nometni ir tiesības organizēt valsts un pašvaldību institūcijai. 
Nometnes organizētājs ir atbildīgs par nometnes organizēšanu un darbību (noteikumu 7.punkts). Par 
nometnes organizēšanu un darbības sākuma datumu organizētājs informē pašvaldību, kuras 
administratīvajā teritorijā tā notiks (noteikumu 16.punkts). Organizētājs mēnesi pirms nometnes 
darbības uzsākšanas iesniedz pašvaldībā iesniegumu par nometnes organizēšanu (noteikumu 
17.punkts). 

Saskaņā ar likuma “Par  pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. Tā paša likuma 12.pants nosaka, ka 
pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem. 

Izglītības likuma 17.panta pirmajā daļā norādīts, ka pašvaldību kompetence izglītībā ir 
nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes. 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas pirmo 
punktu un 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 



45 
 
01.09.2009. noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 2., 6., 7., 16., 
17.punktu, Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikuma 11.3.punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atļaut Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centram skolēnu vasaras 

brīvlaikā rīkot bērnu dienas atpūtas nometni “Vasara 2020” par tēmu “Dārgumu lāde”. 
2. Apstiprināt dienas atpūtas nometnes “Vasara 2020” tāmi 10731,24 EUR (desmit tūkstoši septiņi 

simti trīsdesmit viens eiro, 24 centi) apmērā (pielikumā). 
3. Atļaut iekasēt Limbažu Bērnu un jauniešu centram vecāku līdzmaksājumu 120,00 EUR (viens 

simts divdesmit eiro) apmērā par Limbažu novadā deklarēto bērnu, 150,00 EUR (viens simts 
piecdesmit eiro) apmērā par citā novadā deklarēto bērnu, par katru pieteikto nometnes dalībnieku, 
kurš izlietojams nometnes programmas īstenošanai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Agrim 
Blumeram. 

 
55.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020. gada 23. janvāra sēdes lēmumā “Par 
finansējuma piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada pašvaldības policijai, Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skolai un Limbažu novada pašvaldībai” (protokols Nr.2, 19.§) 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 
domes Iepirkumu komisijas 2020. gada 10. marta ziņojumu atklātā konkursā “Transporta līdzekļu 
piegāde Limbažu novada pašvaldības policijai, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai un 
Limbažu novada pašvaldībai”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2020/5, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 
Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 
Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020. gada 23. janvāra sēdes lēmuma “Par finansējuma 
piešķiršanu automašīnu iegādei Limbažu novada pašvaldības policijai, Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolai un Limbažu novada pašvaldībai” (protokols Nr. 2, 19.§) 1.1. punktā, izsakot 
šādā redakcijā: 
“1.1. Limbažu novada pašvaldības policijai kopsummā 32 953,14 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši 
deviņi simti piecdesmit trīs eiro, 14 centi), t.sk. PVN.” 

 
56.§ 

Par Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra lēmuma “Par Limbažu novada 
pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un 
sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) grozījumiem 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Pāles 
pamatskolas direktores 2020. gada 26. februāra vēstuli Nr.1.10.2/22 par cenas aprēķinu (reģistrēta 



46 
 
26.02.2020. ar Nr. 4.12.1/20/1199), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta (g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 
Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 
Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra sēdes lēmuma “Par Limbažu 
novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs 
un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) 1. pielikumā “Ēdināšanas maksa vispārējās 
izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs”, izsakot 5. rindu un 
11. rindu šādā redakcijā: 
 

Nr.p.k.  
Iestādes nosaukums  

Maksa par ēdienreizi uz vienu ēdināmo, EUR  Kopā 
dienā, EUR  Brokastis Pusdienas Launags  Vakariņas  

5. Umurgas pamatskola 
(pirmsskola) 0,40 0,90 0,40 - 1,70 

11. Pāles pamatskola 0,60 1,00 0,50 - 2,10 
 

57.§ 
Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Civillikuma 1895.pantu, kā arī ievērojot Ministru kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 
„Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 
(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 
Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 
Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības nomu un komunālo maksājumu 

parādiem 231,05 EUR (divi simti trīsdesmit viens eiro, 05 centi) apmērā, kura piedziņa nav 
iespējama, jo parādnieki miruši (informācija pielikumā). 

2. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par telpu nomas un komunālo 
maksājumu parādiem 104,39 EUR (viens simts četri eiro, 39 centi) apmērā, kuru piedziņa nav 
iespējama, jo uzņēmumi ir likvidēti un izslēgti no uzņēmumu reģistra (informācija pielikumā). 

3. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par komunālo maksājumu un citiem 
parādiem 3686,73 EUR (trīs tūkstoši seši simti astoņdesmit seši eiro, 73 centi) apmērā sakarā ar 
parāda saistību noilguma termiņa iestāšanos (informācija pielikumā). 

4. Finanšu nodaļai, norakstot prasības par summu 4022,17 EUR (četri tūkstoši divdesmit divi eiro, 
17 centi) samazināt pašvaldības nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidoto uzkrājumu par 
3985,49 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci eiro, 49 centi), uz novada pašvaldības 
izdevumiem attiecināt 36,68 EUR (trīsdesmit seši eiro, 68 centi). 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

58.§ 
Par uzkrājumu palielināšanu nedrošajiem (šaubīgajiem) debitoru parādiem 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties 



47 
 
Ministru kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 
189. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Palielināt uzkrājumu nedrošajiem pircēju un pasūtītāju parādiem par 20749.64 EUR (divdesmit 

tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi eiro, 64 centi), iekļaujot 2019.gada finanšu pārskatā kā 
izdevumus uzkrājumu veidošanai. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita 
Zvirbule. 

 
 

59.§ 
Par autoceļa C2-16 “Lejassinči -Inte” izslēgšanu no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts 
ar tos raksturojošiem rādītājiem” 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 
izslēgt no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts ar to raksturojošiem rādītājiem” Limbažu pagasta 
autoceļu  C2-16 “Lejassinči -Inte”  0, 2 km , saskaņā ar Limbažu novada domes 27.02.2020. lēmumu 
“Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-Inte”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanas 
iespēju”, pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu 
un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izslēgt no reģistra “Reģistrēto ielu un ceļu saraksts ar to raksturojošiem rādītājiem” Limbažu 

pagasta autoceļu C2-16 “Lejassinči -Inte” 0,2 km. 
2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam viena mēneša laikā sagatavot un 

iesniegt VAS "Latvijas Valsts ceļi" iesniegumu izmaiņu veikšanai pašvaldību ceļu un ielu 
reģistrā. 

 
 

60.§ 
Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 
aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņām 
Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 
to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 
23.§)), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 
noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 
pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



48 
 

 
1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 
lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 4.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 
amatu un likmju saraksts MUZEJI”, svītrojot no pielikuma sadaļu “Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
novadpētniecības muzejs”. 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 
aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 
lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 8.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 
amatu un likmju saraksts SOCIĀLO PAKALPOJUMU IESTĀDES”, sadaļā “Limbažu novada 
Sociālais dienests”, svītrojot 11.punktu (ģimenes asistents 1) un papildinot ar 13.punktu šādā 
redakcijā: 
 Limbažu novada Sociālais dienests    

13. Sociālais mentors 5162 04 1 no jauna 
3. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 
lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 11.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 
amatu un likmju saraksts PĀRĒJĀS IESTĀDES”, papildinot ar sadaļu “Kultūras izglītības iestāde 
“Melngaiļa sēta”” šādā redakcijā: 
 Kultūras izglītības iestāde 

“Melngaiļa sēta” 

  
 

1. Vadītājs 1431 01 1  
 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 
 
 

61.§ 
Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādēm un nodaļām 
minimālās darba algas likmes celšanai  

Ziņo D. Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.03.2020. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 
Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par finansējuma 
apmēru Limbažu novada pašvaldības iestādēs un nodaļās ar minimālu darba algas likmi strādājošo 
darbinieku darba algas celšanai ar 2020. gada 1. martu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu 11 884,75 EUR (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti astoņdesmit četri eiro, 75 

centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības iestādēm un nodaļām minimālās darba algas likmes 
celšanai (darba algai, darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām) ar 2020. 
gada 1. martu no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 
iestāžu un nodaļu 2020. gada budžetu (pielikums). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
 



49 
 

62.§ 
Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Ģ. Ieleja 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.pnata pirmās daļas 1.punktu, Limbažu novada 
pašvaldība ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu funkcijas nodrošināšanas tiesības Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā ir piešķīrusi Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss”. 

Starp Limbažu novada pašvaldību un Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” 
noslēgts 2019.gada 5.februāra Sadarbības līgums Nr.4.15.18/19/3 par projekta “Limbažu pilsētas A 
teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanu (turpmāk – Projekts). Sadarbības 
līguma 2.1.3.punkts nosaka, ka Projektā izbūvēt plānotie sadzīves notekūdeņu tīkli Noliktavu ielā pēc 
pārbūvētās ielas pieņemšanas ekspluatācijā 2 (divu) kalendāro mēnešu laikā, bet ne vēlāk kā līdz 
Projekta noslēguma maksājuma saņemšanai Pašvaldības Projekta bankas kontā no Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras, atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likumam ieguldāmi Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” pamatkapitālā, atbilstoši par to 
vērtību palielinot Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” pamatkapitālu. 

Noliktavu iela pēc pārbūves ekspluatācijā pieņemta 2019.gada 19.decembrī. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka 

publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, ieguldot kapitālsabiedrības 
pamatkapitālā. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta pirmajā daļā 
noteikts, ka mantisko ieguldījumu novērtē saskaņā ar Komerclikuma 154.pantā noteikto. 

Komerclikuma 151.panta pirmajā daļā noteikts, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 
mantisku ieguldījumu, bet 153.panta pirmajā daļā noteikts, ka par mantiskā ieguldījuma priekšmetu 
var būt naudas izteiksmē novērtējama ķermeniska vai bezķermeniska lieta, kuru var izmantot 
sabiedrības komercdarbībā, izņemot lietas, uz kurām saskaņā  ar likumu nevar vērst piedziņu. 

Komerclikuma 154.panta pirmajā daļā noteikts, ka mantisko ieguldījumu novērtē un atzinumu 
par to sniedz persona, kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, un trešajā daļā noteikts, 
ka mantiskais ieguldījums novērtējams pēc attiecīgās lietas vai tiesības parastās vērtības. 

Pamatojoties uz 2019.gada 3.februāra līgumu Nr.0302/2020, pašteces sadzīves kanalizācijas 
K1, kas atrodas Noliktavu ielā, Limbažos, novērtējumu un atzinumu, kas iesniedzams Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā, ir sniegusi SIA “Baltijas vērtētāju grupa DDS”. 

Saskaņā ar SIA “Baltijas vērtētāju grupa DDS” novērtējumu pašteces sadzīves kanalizācijas 
K1, 326,3 m, kas atrodas Noliktavu ielā, Limbažos, vērtība ir 64500.00 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo daļu, saskaņā ar Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta pirmo daļu, Komerclikuma 151.panta pirmo daļu, 
153.panta pirmo daļu un  154.panta pirmo un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 
Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 
Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Veikt mantisku ieguldījumu Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss”, reģistrācijas 

numurs 46603000255, (turpmāk tekstā - Sabiedrība) pamatkapitālā 64500,00 EUR (sešdesmit 
četri tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) vērtībā Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” 
piešķirtās tiesības  kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā nodrošināšanai, ieguldot Projektā 
izbūvēto un Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo pamatlīdzekli – Pašteces sadzīves 
kanalizācija K1 Noliktavu iela (inventāra Nr.013895). 

2. Uzdot SIA „Limbažu komunālserviss” kapitāla daļu turētāja pārstāvim Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteiktā kārtībā pieņemt lēmumu par 



50 
 

Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu, izmaiņām 
dalībnieku reģistrā un statūtu grozījumiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt attiecīgos grāmatojumus par 
pamatlīdzekļu izslēgšanu un ilgtermiņa finanšu ieguldījumu veikšanu. 

4. Uzdot Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” valdes loceklim N.Zaķim veikt visas 
darbības, kas saistītas ar dokumentu iesniegšanu Komercreģistra iestādē par pamatkapitāla 
izmaiņām un statūtu grozījumiem. 

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 
 
 

63.§ 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai   

Ziņo A. Siliņa, debatēs piedalās A. Zaļaiskalns, M. Beļaunieks  
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu un Limbažu novada 
pašvaldības 2018.gada 22.februāra saistošo noteikumu Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto 
zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” 16. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 
(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 
Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 
Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ģirts Vilciņš, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt finansējumu no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta plāna pozīcijas 

“Projektu konkursam "Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un 
dzīvojamo māju renovācija" (pilsēta)”: 
1.1. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas 

Nr.46603000240, dzīvojamās mājas Pasta ielā 7, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem. 

1.2. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas 
Nr.46603000240, dzīvojamās mājas Stacijas ielā 20, Limbažos, piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanai.  

1.3. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai 
sabiedrībai "Sporta nams 2", reģistrācijas Nr. 44103020092, dzīvojamās mājas Sporta ielā 
2, Limbažos, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai.  

1.4. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas 
Nr.46603000240, dzīvojamās mājas Stacijas ielā 16, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem. 

1.5. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas 
Nr.46603000240, dzīvojamās mājas Dārza ielā 7, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem. 

1.6. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “Jumis SP”, reģistrācijas 
Nr.44103058391, dzīvojamās mājas Jaunā ielā 11, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem.  

1.7. 1000,00 EUR (viens tūkstotis eiro, 00 centi) SIA “Jumis SP”, reģistrācijas 
Nr.44103058391, dzīvojamās mājas Jūras ielā 33, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas 
darbiem.  

2. Piešķirt finansējumu no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada budžeta plāna pozīcijas 
“Projektu konkursam "Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo 
māju renovācija" (lauki)”: 



51 
 

2.1. 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) biedrībai “Pāles Meldri”, reģistrācijas 
Nr.40008221411, dzīvojamās mājas “Meldri 5”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 
pārbūves/atjaunošanas darbiem.  

2.2. 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) biedrībai “Baltā māja Sporta 5”, 
reģistrācijas Nr. 40008295957, dzīvojamās mājas “Sporta 5”, Pociemā, Katvaru pagastā, 
Limbažu novadā, pārbūves/atjaunošanas darbiem.  

2.3. 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) dzīvojamās mājas apsaimniekošanas 
biedrība "Ozolaine-9", reģistrācijas Nr. 40008157719, dzīvojamās mājas Ābeļu ielā 9, 
Ozolainē, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, pārbūves/atjaunošanas darbiem.  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 
piešķiršanu. 

 
 

64.§ 
Par atļauju Dzintrai Dzenei savienot amatus 

Ziņo A. Briede 
 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores Dzintras 
Dzenes (personas kods) 2020. gada 14. februāra iesniegums (reģistrēts 2020. gada 16. martā ar Nr. 
4.12.1/20/1639), kurā lūgts atļaut savienot Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores amatu ar Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas profesionālās kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas komisijas 
priekšsēdētājas vietnieces amatu.  

Limbažu Galvenā bibliotēka ir Limbažu novada pašvaldības domes izveidota pašvaldības 
iestāde. Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 
16. punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir publiskas personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, 
līdz ar to Dzintra Dzene uzskatāma par valsts amatpersonu, jo saskaņā ar noslēgto darba līgumu ieņem 
Limbažu novada pašvaldības iestādes Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores amatu.  

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmajā daļā 
noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 
uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, 
vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu 
,,Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas 
ierobežojumi. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajā daļā 
noteikts, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot likuma „Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā 
un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajā daļā minētajiem amatiem nav 
uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs, un šajā daļā minētā 
amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta 
ceturto daļu, publiskas personas iestādes vadītājs papildus likuma „Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas 
amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 
apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 7. panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 



52 
 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 
koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 
amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir 
dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā,  
c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā 

organizācija vai tās pārstāvniecība (misija).  
Latvijas Nacionālās bibliotēkas profesionālās kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka amats uzskatāms par likuma „Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 7. panta ceturtās daļas 2. punkta b) apakšpunktā noteikto citu amatu 
publiskas personas institūcijā. 

Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores amatu var savienot ar Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas profesionālās kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas komisijas priekšsēdētāja vietnieka 
amatu, ja minētā amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores amats ir savienojams ar Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas profesionālās kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas komisijas priekšsēdētāja vietnieka 
amatu, jo minētā amata pienākumu pildīšana Latvijas Nacionālās bibliotēkas profesionālās 
kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas komisijā tiek veikta ārpus darba laika Limbažu Galvenās 
bibliotēkas direktores amata pienākumu izpildei, un tā netraucē Limbažu Galvenās bibliotēkas 
direktores amata pienākumu izpildi.  

Izvērtējot iepriekš minēto, Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores amata un Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas profesionālās kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka amata pienākumus, secināms, ka Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores amata un 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas profesionālās kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas komisijas 
priekšsēdētāja vietnieka amata savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 
amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta 
pirmās daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 7. panta ceturtās daļas 
2. punkta b) apakšpunktu, 8.1 panta ceturto daļu, piektās daļas 2. punktu un septīto daļu, atklāti 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atļaut Dzintrai Dzenei (personas kods) savienot Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores amatu 

ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas profesionālās kvalifikācijas eksāmena eksaminācijas komisijas 
priekšsēdētāja vietnieka amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 
ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

65.§ 
Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 
robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju, atklāto izsoli 

Ziņo A. Liepiņš, debatēs piedalās A. Briede, M. Beļaunieks 
 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 
pārvaldes vadītāja A. Liepiņa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas 



53 
 
rīku limitu rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 
robežojas ar Limbažu novada pašvaldības administratīvo teritoriju. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 
un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 
domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 7. punktā noteikts, ka iesniegumu par 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā līdz 1. oktobrim. 
Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes 20.03.2020. iesniegumā Nr. 4.13.3.5/20/86 
,,Par novada rīcībā esošo brīvo zvejas limitu piešķiršanu” norādīts, ka līdz 2020. gada 16. martam, 
pamatojoties uz minētā nolikuma 7. punktu, Limbažu novada dome ir piešķīrusi 30 lucīšu murdu un 
1 zivju tīkla zvejas tiesības. Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldē 2020. gada 12. 
martā saņemts fiziskās personas (vārds, uzvārds, adrese), iesniegums par viena lucīšu murda zvejas 
rīku limita piešķiršanu pašpatēriņa zvejai 2020. gadā.  

Limbažu novada pašvaldības rīcībā ir 15 (piecpadsmit) lucīšu murdu zvejas rīku limiti, 1 (viens) 
reņģu stāvvada zvejas rīku limits un 1 (viens) zivju āķu zvejas rīku limits, uz kuriem nav neviena 
pretendenta.  

Zvejniecības likuma 11. panta sestajā daļā noteikts, ja pieļaujamais nozvejas apjoms, zvejas 
rīku skaits vai rūpnieciskās zvejas vietu skaits nav pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgos ūdeņos vai 
to daļā juridiskajām un fiziskajām personām ar Civillikumu noteikto vai iznomāto zvejas tiesību 
izmantošanu, kā arī apmierinātu juridisko un fizisko personu iesniegtos lūgumus par zvejas tiesību 
nomas līgumu noslēgšanu, var organizēt zvejas tiesību nomas vai zvejas atļauju (licenču) izsoli. 

Zvejniecības likuma 11. panta septītajā daļā noteikts, ka izsoli var organizēt gan juridiskajām 
un fiziskajām personām, kurām saskaņā ar minētā likuma 7. panta sesto daļu ir dodama priekšroka 
zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), gan visiem interesentiem (atklātā izsole) uz 
atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu skaitu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. punktā noteikts, ka pašvaldība, kas 
rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, izstrādā rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles 
konkursa nolikumu un publicē to plašsaziņas līdzekļos. Minēto noteikumu 49. punktā noteikts – ja 
tiek pilnībā apmierināti to fizisko un juridisko personu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
pieprasījumi, kurām saskaņā ar Zvejniecības likumu ir priekšrocības uz rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu, atlikušās rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas piedāvā atklātā izsolē. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 
un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 
pašvaldības domes 28.06.2012. lēmumu, protokols Nr. 10, 47.§) 12. punktā noteikts – ja pēc 
iesniegumu izskatīšanas paliek neizmantoti zvejas rīki, uz tiem rīko atklāto izsoli, kurā ir tiesības 
piedalīties ikvienam pretendentam, un zvejas nomas tiesību izsoles nolikumu apstiprina pašvaldības 
dome. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktā noteikts, ka pašvaldības dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt 
lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības 
likuma 11. panta septīto daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. un 49. 
punktu, un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 
komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 
Limbažu novada domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 12. punktu, atklāti balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 
NOLEMJ: 

 



54 
 
1. Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 
2. Apstiprināt Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma projektu 
(pielikumā).  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijai veikt 
rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 
Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai publicēt šā lēmuma 2. punktā 
minēto atklātās izsoles nolikumu Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā 
www.limbazi.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam A. 
Blumeram. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 
ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 
 

66.§ 
Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai  

Ziņo I. Zariņa, debatēs piedalās M. Beļaunieks 
 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I. Zariņas 
informāciju par papildus finansējuma nepieciešamību 1 973,66 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 
septiņdesmit trīs eiro, 66 centi) apmērā naudas atlikuma, kas piešķirts pamatdarbības nodrošināšanai, 
proporcionālās daļas pārskaitīšanai iestādes dibinātājam – Salacgrīvas novada pašvaldībai, 
pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 30.pantu, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas nolikuma 65.1 punktu, atklāti 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt papildus finansējumu 1 973,66 EUR (viens tūkstotis deviņi simti septiņdesmit trīs eiro, 

66 centi) apmērā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai naudas atlikuma, kas piešķirts 
pamatdarbības nodrošināšanai, proporcionālās daļas pārskaitīšanai iestādes dibinātājam – 
Salacgrīvas novada pašvaldībai no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta 
nesadalītā atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 
A.Blumeram. 

 
 

67.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2020.gadā Limbažu novadā  

Ziņo L. Viļčinska 
 

Saskaņā ar 1997.gada 4.jūnijā pieņemtā likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 
trešo daļu, nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 
15.augustā un 15.novembrī — vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli var 
nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā.  

Saskaņā ar 2020. gada 20. martā pieņemto likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku 
novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 4. pantu, pašvaldībām 



55 
 
2020. gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas atšķiras no 
likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 2020. gada 
ietvaros. Limbažu novadā, sakarā ar seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-
19 izplatību, nekustamā īpašuma nodokļa maksājums par 2020. gadu tiek pārcelts un veicams līdz 
16.novembrim. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku 
novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 4. pantu, likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 
Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
noteikt, ka Limbažu novada pašvaldībā nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš par 2020.gadu 
tiek pārcelts uz vēlāku laiku un nekustamā īpašuma nodokļa samaksas ir jāveic līdz 2020.gada 
16.novembrim. 
 
 

68.§ 
Par krīzes skarto nozaru (kurām sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski pasliktinājusies 
finanšu situācija) atbalsta pasākumiem Limbažu novadā  

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās Z. Rubezis, G. Ozola 
 

Saskaņā ar 2020.gada 20.martā pieņemtā likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku 
novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, 13. pantu, valsts un 
pašvaldību iestādes, kā arī atvasinātas publiskas personas un publiskas personas kontrolētas 
kapitālsabiedrības, brīvostas un speciālās ekonomiskās zonas uz šā likuma darbības laiku atbrīvo 
krīzes skarto nozaru komersantus no publiskas personas mantas un publiskas personas kontrolētas 
kapitālsabiedrības mantas nomas maksas vai lemj par nomas maksas samazinājumu un par publiskas 
personas mantas izmantošanu, kā arī nepiemēro kavējuma procentus un līgumsodus samaksas 
kavējuma gadījumā, izņemot naudu par patērētajiem pakalpojumiem — elektroenerģiju, 
siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem. Pamatojoties uz iepriekš 
tekstā minēto, kā arī uz likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas 
pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, 4. pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 
nepiedalās deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība uz 2020.gada 20.martā pieņemtā likuma “Par valsts 

apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 
darbības laiku īsteno šādus krīzes skarto nozaru (kurām sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtiski 
pasliktinājusies finanšu situācija) atbalsta pasākumus: 
1.1. komersantus, kas sniedz ēdināšanas pakalpojumus Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, pilnā apmērā atbrīvo no telpu nomas maksas un nomas maksas par virtuves iekārtu 
izmantošanu; 

1.2. komersantus, biedrības un pašnodarbinātās personas, kas veic sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumus, tūrisma pakalpojumus, publisku pakalpojumu rīkošanu, fizioterapijas un 
skaistumkopšanas pakalpojumu, universālo pasta pakalpojumu sniegšanu Limbažu novada 
pašvaldības nomātajās telpās, pamatojoties uz personas motivētu iesniegumu: 
1.2.1. pilnā apmērā atbrīvo no telpu nomas maksas par periodu, kurā komersants pārtraucis 
pakalpojuma sniegšanu; 



56 
 

1.2.2. daļēji, 50% apmērā atbrīvo no telpu nomas maksas par periodu, kurā komersants 
turpina pakalpojuma sniegšanu; 

1.3. komersantus un pašnodarbinātās personas, kas veic tirdzniecību ar rūpniecības precēm 
Limbažu tirgus teritorijā esošajos tirdzniecības kioskos, pamatojoties uz personas motivētu 
iesniegumu: 
1.3.1. pilnā apmērā atbrīvo no telpu un/vai zemes nomas maksas par periodu, kurā 
pārtraukta tirdzniecība; 
1.3.2. daļēji, 50% apmērā atbrīvo no telpu un/vai zemes nomas maksas par periodu, kurā 
turpinās tirdzniecība; 

1.4. nepiemērot kavējuma procentus un līgumsodus nomas maksas samaksas kavējuma 
gadījumā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai nepiemērot nomas maksu lēmuma 1.1. 
punktā norādītajiem komersantiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam izvērtēt saņemtos iesniegumus un 
sagatavot rīkojumus Finanšu nodaļai par nomas maksas samazināšanu vai atbrīvošanu no tās 
krīzes skartajās nozarēs. 

 
69.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 “Grozījumi 
Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās 
palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A. Briede 
 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas invertējumu un 
norādījumiem par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 
“Grozījumi Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās 
palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”, pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 
45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 
Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  
1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 23.janvāra saistošos noteikumus Nr.2 

“Grozījumi Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par 
sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””, papildinot saistošo noteikumu tiesisko 
pamatojumu ar Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumu Nr.727 “Darbības programmas 
"Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.–
2020.gada plānošanas periodā" īstenošanas noteikumi” 4.1.3.3. apakšpunktu. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 
parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 
un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 
70.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 
  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas informāciju par nekustamā īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra 



57 
 
Nr. 66520050078, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520050078, 0,226 ha 
platībā izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 
novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66520050078, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520050078, 0,226 ha 
platībā, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam 
(vārds, uzvārds, personas kods) par 2050,00 EUR (divi tūkstoši piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “Rotas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050078, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520050078, 0,226 ha platībā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 
4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

71.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 
rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 
  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas informāciju par nekustamā īpašuma “Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, izsoles rezultātiem, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 
(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 
Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 
Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66880090050, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880090050, 2.34 
ha platībā un kūts - būves ar kadastra apzīmējumu 66880090051002, izsoles rezultātus, nosakot, 
ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods) par 
4050,00 EUR (četri tūkstoši piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66880090050, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66880090050, 2.34 ha platībā un kūts - būves 
ar kadastra apzīmējumu 66880090051002, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 
4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

72.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības viedokļa sniegšanu par likumprojektu "Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likums" 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās M. Beļaunieks, I. Zariņa, A. Briede, G. Plešs, R. Siliņš,  
Ģ. Vilciņš, A. Zaļaiskalns 

 



58 
 

2020. gada 13. martā Saeima 2. lasījumā pieņēma likumprojektu "Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums" (Nr.462/Lp13). Priekšlikumu iesniegšanas termiņš uz 3. lasījumu ir š.g. 27. 
marts.  

Ņemot vērā, ka likumprojektā paredzēts izveidot Saulkrastu novadu, apvienojot Saulkrastu 
pagastu, Saulkrastu pilsētu, Sējas novadu un Skultes pagastu (no Limbažu novada), kas ir pretrunā 
Limbažu novada iedzīvotāju izteiktajam viedoklim un Limbažu novada domes pieņemtajiem 
lēmumiem. Kaut arī Limbažu novada pašvaldības viedoklis šajā jautājumā nav lūgts, pašvaldības 
domei, aizstāvot iedzīvotāju intereses un teritorijas nedalāmību, jāpieņem lēmums viedokļa paušanai 
par 2. lasījumā pieņemtā likumprojekta "Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 
redakciju. 

Vienlaicīgi Limbažu novada domei būtu jāpauž viedoklis par Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) piedāvāto alternatīvo risinājumu. 2020. gada 21. februārī VARAM 
nosūtījis Administratīvi teritoriālās reformas komisijai (ATR komisija) izvērtējumu par Saulkrastu 
novada izveidi, kurā secināts, ka Saulkrastu novada kontekstā kā alternatīvu var apsvērt tikai  
jautājumu par Saulkrastu novada apvienošanu ar Limbažu novadu, kurā atrodas reģionālās nozīmes 
attīstības centrs. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 
Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Neatbalstīt Saeimas 2. lasījumā pieņemto likumprojektā "Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums" iekļauto priekšlikumu izveidot Saulkrastu novadu, apvienojot Saulkrastu pagastu, 
Saulkrastu pilsētu, Sējas novadu un Skultes pagastu. 

2. Atbalstīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas piedāvāto risinājumu Saulkrastu 
novadu (Saulkrastu pagastu un Saulkrastu pilsētu) pievienot Limbažu novadam. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt Latvijas Republikas Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas 
komisiju, Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un Latvijas 
Pašvaldību savienību. 

 
 

73.§ 
Informācijas 
 
1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers ierosina aprīļa domes sēdi 

pārcelt par vienu nedēļu, t.i. 30. aprīlī. 
2. Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē par skolu 

un pirmsskolu attālināto mācību norisi. Pirmsskolas iestādēs visā novadā ir atvērtas 10 
dežūrgrupas.  

3. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers informē par režīmu, kādā strādā 
pašvaldība, un par iespējām strādāt attālināti. 

4. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers ierosina sasaukt attālināto 
ārkārtas domes sēdi nākamo ceturtdien plkst. 15.00. 

 
Sēdi slēdz plkst. 17.30 
 
 
Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 
 

Sēdes protokoliste A.Kamala 


